ZARZADZENIE NR 0050.492.2022
WOJTA GMINY USTKA

z dnia 10 lutego 2022 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania Srodkéw na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkol, dla ktérych Gmina Ustka jest organem prowadzacym

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2021 roku
poz. 1372, 1834), § 2 Zarzadzenia Nr 0050.481.2022 Wéjta Gminy Ustka z dnia 31 stycznia 2022 roku
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty
dofinansowania oplat pobieranych przez podmioty oraz form ispecjalnosci ksztalcenia, na ktore
dofinansowanie jest przyznawane na 2022 rok

zarzadzam, co nastepuje:

§ 1. Ustala si¢ regulamin przyznawania srodkéw na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
szkot, dla ktorych Gmina Ustka jest organem prowadzacym, stanowiacy zatacznik do niniejszego Zarzadzenia.

§ 2. Wykonanie Zarzadzenia powierza si¢ Kierownikowi Referatu Os$wiaty Urzgdu Gminy Ustka.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188CSEDC. Podpisany Strona 1



Zatacznik do zarzadzenia Nr 0050.492.2022
Woéjta Gminy Ustka
z dnia 10 lutego 2022 r.

REGULAMIN
przyznawania Srodkéw na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkol, dla ktérych Gmina
Ustka jest organem prowadzacym

§ 1. llekro¢ w regulaminie jest mowa o:

1) rozporzadzeniu - rozumie si¢ przez to Rozporzadzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegdtowych celow
szkolenia branzowego oraz trybu i warunkow kierowania nauczycieli na szkolenia branzowe (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1653);

2) zarzadzeniu - rozumie si¢ przez to Zarzadzenie nr 0050.481.2022 W¢jta Gminy Ustka z dnia 31 stycznia
2022 r. wsprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej
kwoty dofinansowania optat pobieranych przez podmioty oraz form i specjalnosci ksztatcenia, na ktore
dofinansowanie jest przyznawane na 2022 rok;

3) regulaminie - rozumie si¢ przez to Regulamin przyznawania $rodkow na wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli szkot, dla ktorych Gmina Ustka jest organem prowadzacym, stanowigcy
zatgcznik do Zarzadzenia Nr 0050.492.2022 W¢éjta Gminy Ustka z dnia 10 lutego 2021 roku;

4) dyrektorze placowki/dyrektorze szkoty — rozumie si¢ przez to dyrektora szkoty podstawowej, dla ktorej
Gmina Ustka jest organem prowadzacym.

§ 2. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie zdobywania kwalifikacji,
pozwalajacych na uczenie drugiego czy trzeciego przedmiotu lub zezwalajacych na prowadzenie innych zajec,
a takze umozliwiajgcych wykonanie poleconych przez dyrektora szkoly zadan na rzecz edukacji uczniéw moze
wystepowac nauczyciel, ktory:

1) jest zatrudniony w placéwce zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami;
2) posiada co najmniej stopien nauczyciela kontraktowego;
3) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi placowki.

2.7 wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie podnoszenia kwalifikacji do
prowadzenia zaje¢ moze wystgpowac nauczyciel, ktory:

1) jest zatrudniony w placéwce zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami;

2) jest zatrudniony w placowkach oswiatowych gminy w wymiarze tgcznym co najmniej %2 etatu, a forma
doskonalenia jest zgodna z potrzebami szkoty.

§ 3. 1. Nauczyciele, ktorzy ubiegaja si¢ o dofinansowanie indywidualnego doksztatcania sktadajg do
dyrektora placowki wniosek z zatacznikami:

1) potwierdzeniem uczestnictwa w danej formie ksztalcenia lub doskonalenia wystawionym przez
organizatora;

2) dowodem zaptaty potwierdzajacym koszt ksztalcenia;
2. Wzébr wniosku stanowi zatacznik Nr 1 do Regulaminu.

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na wigcej niz jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko
jeden z nich.

4. Dofinansowanie nie dotyczy oplat za powtarzanie form ksztalcenia wskazanych w Zarzadzeniu Nr
0050.481.2022 Wojta Gminy Ustka zdnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oplat pobieranych przez podmioty
oraz form i specjalno$ci ksztatcenia, na ktore dofinansowanie jest przyznawane na 2022 rok.

Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188CSEDC. Podpisany Strona 1



5. Pracownik jest zobowigzany przedstawi¢ Pracodawcy dokument potwierdzajacy ukonczenie danej formy
doskonalenia zawodowego, ktorej dotyczyto dofinansowanie w terminie 14 dni od jej ukonczenia. Pracodawca
ma prawo zadaé przedstawienia dokumentu potwierdzajacego ukonczenie formy doskonalenia zawodowego.

6. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku:
1) przerwania, z winy pracownika, studiow lub kursu przed ich ukonczeniem;

2) nieprzedstawienia przez pracownika dokumentu potwierdzajacego ukonczenie formy doskonalenia
zawodowego;

3) rozwigzania umowy o prace na wniosek nauczyciela lub w przypadku wygasnigcia stosunku pracy z mocy
prawa na podstawie art. 26 Karty Nauczyciela w ciagu 3 lat od chwili ukonczenia formy ksztalcenia.

7. Zwrot przyznanego dofinansowania nast¢puje w terminie 14 dni, od dnia powzigcia przez pracodawce
informacji o wystgpieniu przestanek zawartych w § 3 ust. 6 Regulaminu, na wskazane przez pracodawce
placéwki konto.

§ 4. 1. Dyrektor szkoty w terminie do 31 marca danego roku sktada organowi prowadzacemu sprawozdanie
ze sposobu wykorzystania srodkow przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli
w poprzednim roku budzetowym.

2. Wzoér sprawozdania stanowi zalgcznik Nr 2 do Regulaminu.

§ 5. 1. Wniosek, o ktorym mowa w § 2 ust. 112, sklada si¢ w terminiec do 31 marca lub 30 listopada
2022 roku.

2. Nauczyciel zajmujacy stanowisko kierownicze sklada do organu prowadzacego wniosek
o dofinansowanie udzialu w doskonaleniu zawodowym w terminie okre§lonym w ust. 1.

3. Decyzje o przyznaniu dofinansowania nauczycielowi podejmuje W¢jt Gminy Ustka, po pozytywnym
zaopiniowaniu wniosku przez komisj¢ powolang przez Wojta Gminy Ustka w drodze zarzadzenia.

§ 6. 1. Ustala si¢ nastepujagca maksymalng wysoko$¢ dofinansowania poniesionych kosztow z tytulu
doskonalenia zawodowego nauczycieli:

1) oplaty pobierane przez szkoty wyzsze izaklady ksztalcenia nauczycieli za studia podyplomowe, kursy
kwalifikacyjne i doskonalace do wysokos$ci kwoty okreslonej w zarzadzeniu;

2) w wysoko$ci oplaty za udzial w seminariach, szkoleniach, konferencjach szkoleniowych czy innych
formach realizowanych na podstawie skierowania wojta gminy lub dyrektora szkoty;

3) w wysokosci kosztow optat zwigzanych z organizacja szkolen rad pedagogicznych, organizacja doradztwa
metodycznego oraz przygotowywaniem materialdéw szkoleniowych.

2. Podstawe do wyptaty dofinansowania stanowi faktura lub rachunek wystawiony przez podmioty
$wiadczace ustugi w zakresie ksztatcenia.

§ 7. Dyrektor szkoly zapoznaje rade pedagogiczng z trescig Regulaminu oraz sprawozdaniem skladanym
corocznie organowi prowadzacemu.

Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188CSEDC. Podpisany Strona 2



Zatacznik Nr 1 do

do Regulamunu przyznawania
srodkow na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkot, dla ktérych Gmina Ustka

jest organem prowadzacym

WNIOSEK
o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli
1. IMIQ 1 NAZWISKO: ..viieiiieiiiiiieiii et eie ettt et e et e e e e v e e b e e tbessbeesbeesbessseesseesseesseesseasseessesssesssesssenns
NazZWa 1 adres SZKOTY: ..oiiiiiiecieieeee ettt steesbe e e e seesaeseesaens

2. Aktualny poziom wyksztalcenia (pelna nazwa uczelni — ukonczony kierunek):

3. NaUCZANY PIZEAMIOL(Y): eeeiieiieitieitieieete ettt ettt et et et e e et e e bt e bt enbeenseenseenseenseensesnseenseenseensennsennns
Staz pracy na stanowisku nauczyciela ogoétem: ..........c.cccueeenen. w obecnej szkole: ...................

Obecny wymiar zatrudnienia w szkole w Gminie Ustka:

4. Informacja o formie doskonalenia zawodowego, o ktorej dofinansowanie ubiega si¢ nauczyciel:

1) pelna nazwa i adres zaktadu ksztalcenia:

2) forma doskonalenia zawodowego (w przypadku studiow nalezy poda¢ kierunek rodzaj studiow:
licencjackie, magisterskie, magisterskie uzupeiniajace, podyplomowe)

3) liczba semestrow ogotem: ..........ccceueenee.

4) wysoko$¢ oplat, o ktérych mowa w § 2 pkt 1 lit a rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegdélowych
celow szkolenia branzowego oraz trybu i warunkow kierowania nauczycieli na szkolenia branzowe (Dz. U.
z 2019 r. poz. 1653)

5) wysoko$¢ kosztow o ktorych mowa w § 2 pkt 3 rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegdétowych
celow szkolenia branzowego oraz trybu i warunkow kierowania nauczycieli na szkolenia branzowe -
dotyczy  kosztow pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z2019r.
poz. 1653)

6) formy doskonalenia nauczyciela: ..........cccoccevviriiniinineinnne,
7) kwalifikacje uzyskane po zakonczeniu doskonalenia zawodowego:

5. Uzasadnienie przydatnosci w pracy zawodowe;j

Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188CSEDC. Podpisany Strona 1



podpis nauczyciela

Zalaczniki:

Oswiadczenie nauczyciela

Niniejszym oswiadczam, Ze zapoznalem(am) sie 7 ,,Regulaminem przyznawania srodkoéw na wspieranie
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkdl...”.

W przypadku okreslonym w § 3 ust. 6 ww. Regulaminu, zobowigzuje sie¢ niezwlocznie zwroci¢ otrzymang
kwote dofinansowania.

podpis nauczyciela

6. Opinia dyrektora szkoty (dla dyrektora szkoly opinia Wojta Gminy Ustka) w zakresie zgodnoS$ci
z potrzebami szkoty.

8. Informacja o przyznanym dofinansowaniu (wypefnia organ przyznajgcy dofinansowanie) Przyznano/
nie przyznano* dofinansowanie na (wymienic¢ forme doskonalenia zawodowego i poda¢ zakilad ksztatcenia)

podpis przewodniczacego komisji

Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188CSEDC. Podpisany Strona 2



Zatacznik Nr 2 do

do Regulamunu przyznawania
srodkow na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli szkot, dla ktérych Gmina Ustka
jest organem prowadzacym
Sprawozdanie dyrektora szkoly

ze sposobu wykorzystania §rodkéw przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego
nauczycieli

za rok budzetowy ..................

L.p. Zadanie Wyszczegolnienie Termin Doskonalenie
wykonania planowane/
zadania nieplanowane
1. | Organizacja doradztwa
metodycznego

2. | Szkolenia, seminaria, warsztaty
metodyczne, konferencje
szkoleniowe, kursy
kwalifikacyjne, studia
licencjackie, magisterskie,
magisterskie uzupetniajace,
podyplomowe i inne formy
doskonalenia nauczycieli

3. | Szkolenia rad pedagogicznych

Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188CSEDC. Podpisany Strona 1




	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 7

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8

	Załącznik 2

